

Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb

Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb

Razdoblje izvještavanja:

01.01.2009

do

30.06.2009

Tromjesečni finansijski izvještaj za kreditne institucije-TFI-KI

Matični broj (MB): **00901717**
Matični broj subjekta (MBS): **080002366**
Osobni identifikacijski broj (OIB):

Tvrtka izdavateljca: **RAIFFEISEN BANK AUSTRIA d.d. Zagreb**
Poštanski broj i mjesto: **10000** **ZAGREB**
Ulica i kućni broj: **PETRINJSKA 59**
Adresa e-pošte: **info@rba.hr**
Internet adresa: **www.rba.hr**
Šifra i naziv općine/grada: **133** **ZAGREB**
Šifra i naziv županije: **21** **GRAD ZAGREB**

Broj zaposlenih: **2,529**

(krajem tromjesečja)

Konsolidirani izvještaj: **DA**

Šifra NKD-a: **6419**

Tvrtke subjekata konsolidacije (prema MSFI):

Sjedište:

MB:

RAIFFEISEN LEASING d.d.	Radnička 43 , Zagreb	01464477
RAIFFEISEN INVEST d.o.o.	Magazinska 69 , Zagreb	01606328
RAIFFEISEN FACTORING d.o.o.	Radnička c. 41 , Zagreb	01650343
RAIFFEISEN CONSULTING d.o.o.	Petrinjska 59 , Zagreb	01473620
RAIFFEISEN MIROVINSKO OSIGURAVAJUĆE DRUŠTVO d.o.o.	Magazinska 69 , Zagreb	01639404
RAIFFEISEN MIROVINSKO DRUŠTVO ZA UPRAVLJANJE DOBROVOLJNIM MIROVINSKIM FONDOM d.o.o.	Magazinska 69 , Zagreb	01587528
RAIFFEISEN MIROVINSKO DRUŠTVO ZA UPRAVLJANJE OBVEZNIM MIROVINSKIM FONDOM d.d.	Magazinska 69 , Zagreb	01583484
RAIFFEISEN UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA	Petrinjska 59 , Zagreb	01759922

Knjigovodstveni servis:

Osoba za kontakt: **Kuzmanić Robert/Trbović Ljiljana**

Telefon: **01-6174-180 i 6174-182**

Telefaks:

Adresa e-pošte: **robert.kuzmanic@rba.hr, ljiljana.trbovic@rba.hr**

Prezime i ime: **ZDENKO ADROVIĆ**

(osoba ovlaštene za zastupanje)

Dokumentacija za objavu:

1. Finansijski izvještaji (bilanca, račun dobiti i gubitka, izvještaj o novčanom tijeku, izvještaj o promjenama kapitala i bilješke uz finansijske izvještaje)
2. Izjava osoba odgovornih za sastavljanje finansijskih izvještaja
3. Izvješće uprave o stanju društva

M.P.

(potpis osobe ovlaštene za zastupanje)

KONSOLIDIRANA BILANCA

stanje na dan **30.06.2009.**

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje 31.12.2008.	Tekuće razdoblje 30.06.2009.
1	2	3	4
AKTIVA			
A) GOTOVINA I DEPOZITI KOD HNB-a	001	4,388,580	4,573,648
I. Gotovina	002	417,422	391,783
II. Depoziti kod HNB-a	003	3,971,158	4,181,865
B) DEPOZITI KOD BANKARSKIH INSTITUCIJA	004	2,374,287	869,892
C) TREZORSKI ZAPISI MF-a i BLAGAJNIČKI ZAPISI HNB-a	005	1,068,210	1,017,735
D) VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINACIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DRŽE RADI TRGOVANJA	006	3,870,279	3,773,154
E) VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINACIJSKI INSTRUMENTI RASPOLOŽIVI ZA PRODAJU	007	10,022	11,094
F) VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINACIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DRŽE DO DOSPIJEĆA	008	884,161	887,174
G) VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINACIJSKI INSTRUMENTI KOJIMA SE AKTIVNO NE TRGUJE A VREDNUJU SE PREMA FER VRIJEDNOSTI KROZ RDG	009	412,793	381,952
H) DERIVATIVNA FINACIJSKA IMOVINA	010	29,837	87,503
I) KREDITI FINACIJSKIM INSTITUCIJAMA	011	340,544	588,590
J) KREDITI OSTALIM KOMITENTIMA	012	27,771,618	26,494,526
K) ULAGANJA U PODRUŽNICE, PRIDRUŽENA DRUŠTVA I ZAJEDNIČKE POTHVATE	013	211	235
L) PREUZETA IMOVINA	014	283	283
M) MATERIJALNA IMOVINA	015	1,463,303	1,447,102
N) KAMATE, NAKNADE I OSTALA IMOVINA	016	983,439	1,132,789
O) UKUPNO AKTIVA	017	43,597,567	41,265,677
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE	018	5,610,381	5,605,778
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	019	3,701,120	3,703,530
II. KAPITALNE REZERVE	020	2,790	2,993
III. REZERVE IZ DOBITI	021	461,836	545,748
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	022	0	0
V. ZADRŽANA DOBIT	023	890,207	1,049,529
VI. PRENESENI GUBITAK	024	0	0
VII. DOBIT POSLOVNE GODINE	025	467,798	208,967
VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE	026	0	0
IX. NEREALIZIRANI DOBIT/GUBITAK S OSNOVE VRIJEDNOSNOG USKLAĐIVANJA FINACIJSKE IMOVINE RASPOLOŽIVE ZA PRODAJU	027	6,633	6,938
X. MANJINSKI INTERES	028	79,997	88,073
B) KREDITI OD FINACIJSKIH INSTITUCIJA	029	3,026,534	2,500,775
C) DEPOZITI	030	23,018,654	22,847,487
D) OSTALI KREDITI	031	10,068,134	8,670,319
E) DERIVATIVNE FINACIJSKE OBVEZE I OSTALE FINACIJSKE OBVEZE KOJIMA SE TRGUJE	032	382,448	154,443
F) IZDANI DUŽNIČKI VRIJEDNOSNI PAPIRI	033	99,683	92,283
G) IZDANI PODREĐENI INSTRUMENTI	034	0	0
H) IZDANI HIBRIDNI INSTRUMENTI	035	0	0
I) KAMATE, NAKNADE I OSTALE OBVEZE	036	1,391,733	1,394,592
J) UKUPNO – PASIVA	037	43,597,567	41,265,677
K) IZVANBILANČNI ZAPISI	038	8,799,159	8,024,092
DODATAK BILANCI (popunjavanje izdavatelj koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)			
KAPITAL I REZERVE			
1. Pripisano imateljima kapitala matice	039	5,530,384	5,517,705
2. Pripisano manjinskom interesu	040	79,997	88,073

KONSOLIDIRANI RAČUN DOBITI I GUBITKA

za
razdoblje

01.01.2009

do

30.06.2009

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje 30.06.2008.		Tekuće razdoblje 30.06.2009.	
		Kumulativno	Tromjesečje	Kumulativno	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
1. Prihodi od kamata	041	1,261,842	637,138	1,381,890	681,698
a) od građana	042	515,250	266,588	581,396	292,215
b) od poduzeća	043	392,784	200,461	434,241	214,060
c) od financijskih institucija	044	191,711	85,895	145,812	69,520
d) ostali prihodi od kamata	045	162,097	84,194	220,441	105,903
2. Rashodi od kamata	046	-761,720	-376,350	-817,908	-377,999
a) prema građanima	047	-203,795	-108,680	-272,061	-137,401
b) prema poduzećima	048	-136,408	-61,710	-135,549	-58,666
c) prema financijskim institucijama	049	-418,377	-204,382	-402,735	-178,926
d) ostali rashodi od kamata	050	-3,140	-1,578	-7,563	-3,006
3. Neto prihodi od kamata	051	500,122	260,788	563,982	303,699
4. Prihodi od provizija i naknada	052	294,269	152,691	244,958	128,204
5. Troškovi provizija i naknada	053	-64,947	-30,416	-49,252	-24,971
6. Neto prihod od provizija i naknada	054	229,322	122,275	195,706	103,233
7. Dobit/(gubitak) od ulaganja u podružnice, pridružena društva i zajedničke pothvate	055		0	0	0
8. Dobit/(gubitak) od aktivnosti trgovanja	056	-44,544	8,284	3,109	38,746
9. Dobit/(gubitak) od ugrađenih derivata	057	0	0	25	0
10. Dobit/(gubitak) od imovine kojom se aktivno ne trguje, vrednovane po fer vrijednosti kroz RDG	058	-8,854	-2,157	-5,139	97
11. Dobit/(gubitak) od aktivnosti u kategoriji imovine raspoložive za prodaju	059	8,039	8,039	0	14
12. Dobit/(gubitak) od aktivnosti u kategoriji imovine koja se drži do dospelja	060	173	35	0	11
13. Dobit/(gubitak) proizišao iz transakcija zaštite	061	0	0	0	0
14. Dobit/gubitak od tečajnih razlika	062	173,035	79,853	154,052	71,318
15. Ostali prihodi	063	139,166	67,216	208,815	91,430
16. Ostali troškovi	064	-33,234	-18,858	-44,105	-13,236
17. Opći administrativni troškovi i amortizacija	065	-538,284	-268,038	-572,908	-282,863
18. Dobit/gubitak od poslovanja prije vrijednosnih usklađenja i rezerviranja za gubitke	066	424,941	257,437	503,537	312,449
19. Troškovi vrijednosnih usklađivanja i rezerviranja za gubitke	067	-26,545	-35,679	-281,317	-140,972
20. Dobit/gubitak prije oporezivanja	068	398,396	221,758	222,220	171,477
21. Porez na dobit	069	-48,940	-19,510	-1,540	-1,540
22. Dobit/gubitak razdoblja	070	349,456	202,248	220,680	169,937
DODATAK RDG-u (popunjava izdavatelj koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)					
I.* Dobit pripisana imateljima kapitala matice	071	336,963	200,599	208,967	137,204
II.* Dobit pripisana manjinskom interesu	072	12,493	1,649	11,713	11,713
III.* Gubitak pripisan imateljima kapitala matice	073	0	0	0	0
IV.* Gubitak pripisan manjinskom interesu	074	0	0	0	-3,757

KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda

 u razdoblju **01.01.2009** do **30.06.2009**

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje 30.06.2008.	Tekuće razdoblje 30.06.2009.
1	2	3	4
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
1. Dobit/gubitak prije poreza	075	398,396	222,220
2. Ispravci vrijednosti i rezerviranja za gubitke	076	26,545	281,317
3. Amortizacija	077	143,441	155,227
4. Neto nerealizirana (dobit) gubitak od financijske imovine i obveza po fer vrijednosti kroz RDG	078	9,770	5,082
5. Dobit/gubitak od prodaje materijalne imovine	079	4,024	3,061
6. Ostali dobici/gubici	080	0	0
7. Ostalo povećanje novčanog tijeka	081	-250,899	64,721
8. Neto povećanje/smanjenje depozita kod HNB-a	082	-1,563,600	132,791
9. Neto povećanje/smanjenje trezorskih zapisa MF-a i blagajničkih zapisa HNB-a	083	4,125	50,474
10. Neto povećanje/smanjenje depozita kod bankarskih institucija i krediti financijskim institucijama	084	-111,641	-330,457
11. Neto povećanje/smanjenje ostalih kredita	085	-2,190,872	794,518
12. Neto povećanje/smanjenje vrijednosnih papira i drugih financijskih instrumenata po fer vrijednosti kroz RDG	086	177,710	19,783
13. Neto povećanje/smanjenje vrijednosnih papira i drugih financijskih instrumenata raspoloživih za prodaju	087	-3,451	-911
14. Neto povećanje/smanjenje vrijednosnih papira i drugih financijskih instrumenata kojima se aktivno trguje, a vrednuje se prema fer vrijednosti kroz RDG	088	86,529	81,698
15. Neto povećanje/smanjenje depozita po viđenju	089	-893,311	-726,627
16. Neto povećanje/smanjenje štednih i oročenih depozita	090	980,075	574,072
17. Neto povećanje/smanjenje derivativnih financijskih obveza	091	37,897	-228,006
18. Neto povećanje/smanjenje ostalih obveza	092	-143,810	-133,432
19. Neto priljev/(odljev) gotovine iz poslovnih aktivnosti	093	-3,289,072	965,531
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Primici od prodaje/(plaćanja za kupnju) materijalne i nematerijalne imovine	094	-377,996	-222,463
2. Primici od prodaje/(plaćanja za kupnju) ulaganja u podružnice, pridružena društva i zajedničke pothvate	095	0	0
3. Primici od prodaje/(plaćanja za kupnju) vrijednosnih papira i drugih financijskih instrumenata koji se drže do dospeljeka	096	0	0
4. Priljene dividende	097	828	1,705
5. Ostali primici/(plaćanja) iz ulagačkih aktivnosti	098	39,463	60,339
6. Neto priljev/(odljev) gotovine iz investicijskih aktivnosti	099	-337,705	-160,419
NOVČANI TIJEK OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Neto povećanje/(smanjenje) primljenih kredita	100	89,663	-1,871,839
2. Neto povećanje/(smanjenje) izdanih dužničkih vrijednosnih papira	101	-4,700	-7,400
3. Neto povećanje/(smanjenje) izdanih podređenih i hibridnih instrumenata	102	0	0
4. Primici od emitiranja dioničkog kapitala	103	1,464,800	0
5. Isplaćena dividenda	104	-220,310	-227,664
6. Ostali primici/(plaćanja) iz financijskih aktivnosti	105	0	0
7. Neto novčani tijek iz financijskih aktivnosti	106	1,329,453	-2,106,903
Ukupno povećanje novčanog tijeka	107	0	0
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	108	-2,297,324	-1,301,791
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	109	5,989,874	3,821,367
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	110	0	0
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	111	-2,297,324	-1,301,791
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	112	3,692,550	2,519,576

KONSOLIDIRANI IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

od **01.01.2009** do **30.06.2009**

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Povećanje	Smanjenje	Tekuće razdoblje
		31.12. 2008.			30.06.2009.
1. Upisani kapital	113	3,701,120	2,410	0	3,703,530
2. Kapitalne rezerve	114	2,790	203	0	2,993
3. Rezerve iz dobiti	115	461,836	83,912	0	545,748
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	116	890,207	159,322	0	1,049,529
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	117	467,798	208,967	467,798	208,967
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	118	0	0	0	0
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	119	0	0	0	0
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	120	6,633	305	0	6,938
9. Ostala revalorizacija	121	0	0	0	0
10. Ukupno kapital i rezerve	122	5,530,384	455,119	467,798	5,517,705
11. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	123	0	0	0	0
12. Tekući i odgođeni porezi (dio)	124	0	0	0	0
13. Zaštita novčanog tijeka	125	0	0	0	0
14. Promjene računovodstvenih politika	126	0	0	0	0
15. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	127	0	0	0	0
16. Ostale promjene kapitala	128	79,997	11,738	3,662	88,073
17. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	129	5,610,381	466,857	471,460	5,605,778
17 a. Pripisano imateljima kapitala matice	130	5,530,384	455,119	467,798	5,517,705
17 b. Pripisano manjinskom interesu	131	79,997	11,738	3,662	88,073

Stavke koje umanjuju kapital upisuju se s negativnim predznakom
Podaci pod AOP oznakama 113 do 121 upisuju se kao stanje na datum bilance

Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb

RAIFFEISENBANK AUSTRIA DD ZAGREB

Razdoblje izvještavanja: 01.01.2009 do 30.06.2009

Tromjesečni financijski izvještaj za kreditne institucije-TFI-KI

Matični broj (MB): 00901717

Matični broj subjekta (MBS): 080002366

Osobni identifikacijski broj
(OIB):

Tvrtka izdavatelja: RAIFFEISEN BANK AUSTRIA d.d. Zagreb

Poštanski broj i mjesto: 10000 ZAGREB

Ulica i kućni broj: PETRINJSKA 59

Adresa e-pošte: info@rba.hr

Internet adresa: www.rba.hr

Šifra i naziv općine/grada: 133 ZAGREB

Šifra i naziv županije: 21 GRAD ZAGREB

Broj zaposlenih: 2,334

(krajem
tromjesečja)

Konsolidirani izvještaj: NE

Šifra NKD-a: 6419

Tvrtke subjekata konsolidacije (prema MSFI):

Sjedište:

MB:

Knjigovodstveni servis:

Osoba za kontakt: Kuzmanić Robert/Trbović Ljiljana

(unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt)

Telefon: 01-6174-180 i 6174-182 Telefaks:

Adresa e-pošte: robert.kuzmanic@rba.hr; ljiljana.trbovic@rba.hr

Prezime i ime: Zdenko Adrović

(osoba ovlaštene za zastupanje)

Dokumentacija za objavu:

1. Financijski izvještaji (bilanca, račun dobiti i gubitka, izvještaj o novčanom tijeku, izvještaj o promjenama kapitala i bilješke uz financijske izvještaje)
2. Izjava osoba odgovornih za sastavljanje financijskih izvještaja
3. Izvješće uprave o stanju društva

M.P.

(potpis osobe ovlaštene za zastupanje)

Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb

BILANCA BANKE

stanje na dan

30.06.2009.

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje 31.12.2008.	Tekuće razdoblje 30.06.2009.
1	2	3	4
AKTIVA			
A) GOTOVINA I DEPOZITI KOD HNB-a	001	4,388,570	4,573,643
I. Gotovina	002	417,412	391,778
II. Depoziti kod HNB-a	003	3,971,158	4,181,865
B) DEPOZITI KOD BANKARSKIH INSTITUCIJA	004	2,249,056	651,065
C) TREZORSKI ZAPISI MF-a i BLAGAJNIČKI ZAPISI HNB-a	005	1,021,462	988,141
D) VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DRŽE RADI TRGOVANJA	006	3,870,279	3,773,154
E) VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI RASPOLOŽIVI ZA PRODAJU	007	10,022	10,183
F) VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DRŽE DO DOSPIJEĆA	008	793,827	789,020
G) VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJIMA SE AKTIVNO NE TRGUJE A VREDNUJU SE PREMA FER VRIJEDNOSTI KROZ RDG	009	361,524	373,600
H) DERIVATIVNA FINANCIJSKA IMOVINA	010	30,501	87,503
I) KREDITI FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA	011	338,161	588,590
J) KREDITI OSTALIM KOMITENTIMA	012	25,858,204	24,802,244
K) ULAGANJA U PODRUŽNICE, PRIDRUŽENA DRUŠTVA I ZAJEDNIČKE POTHVATE	013	210,745	210,745
L) PREUZETA IMOVINA	014	283	283
M) MATERIJALNA IMOVINA	015	419,891	402,880
N) KAMATE, NAKNADE I OSTALA IMOVINA	016	825,583	926,767
O) UKUPNO AKTIVA	017	40,378,108	38,177,818
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE	018	5,406,567	5,432,158
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	019	3,701,120	3,703,530
II. KAPITALNE REZERVE	020	2,790	2,993
III. REZERVE IZ DOBITI	021	458,546	540,894
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	022	0	0
V. ZADRŽANA DOBIT	023	736,336	927,134
VI. PRENESENI GUBITAK	024	0	0
VII. DOBIT POSLOVNE GODINE	025	500,810	250,481
VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE	026	0	0
IX. NEREALIZIRANI DOBIT/GUBITAK S OSNOVE VRIJEDNOSNOG USKLAĐIVANJA FINANCIJSKE IMOVINE RASPOLOŽIVE ZA PRODAJU	027	6,965	7,126
X. MANJINSKI INTERES	028	0	0
B) KREDITI OD FINANCIJSKIH INSTITUCIJA	029	3,018,423	2,490,773
C) DEPOZITI	030	23,206,529	23,130,141
D) OSTALI KREDITI	031	7,220,007	5,819,022
E) DERIVATIVNE FINANCIJSKE OBVEZE I OSTALE FINANCIJSKE OBVEZE KOJIMA SE TRGUJE	032	384,402	155,427
F) IZDANI DUŽNIČKI VRIJEDNOSNI PAPIRI	033	99,683	92,283
G) IZDANI PODREĐENI INSTRUMENTI	034	0	0
H) IZDANI HIBRIDNI INSTRUMENTI	035	0	0
I) KAMATE, NAKNADE I OSTALE OBVEZE	036	1,043,497	1,058,014
J) UKUPNO – PASIVA	037	40,379,108	38,177,818
K) IZVANBILANČNI ZAPISI	038	8,835,804	8,059,594
DODATAK BILANCI (popunjava izdavatelj koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)			
KAPITAL I REZERVE			
1. Pripisano imateljima kapitala matice	039		
2. Pripisano manjinskom interesu	040		

RAČUN DOBITI I GUBITKA BANKE

za
razdoblje

01.01.2009

do

30.06.2009

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje 30.06.2008.		Tekuće razdoblje 30.06.2009.	
		Kumulativno	Tromjesečje	Kumulativno	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
1. Prihodi od kamata	041	1,191,708	599,874	1,320,178	652,294
a) od građana	042	515,250	266,588	581,408	292,227
b) od poduzeća	043	332,930	168,314	379,333	187,891
c) od financijskih institucija	044	186,466	83,213	142,515	67,841
d) ostali prihodi od kamata	045	157,062	81,759	216,922	104,335
2. Rashodi od kamata	046	-703,852	-344,943	-762,462	-352,370
a) prema građanima	047	-203,795	-108,680	-272,061	-137,401
b) prema poduzećima	048	-137,570	-62,868	-135,534	-58,648
c) prema financijskim institucijama	049	-359,347	-171,816	-347,304	-153,315
d) ostali rashodi od kamata	050	-3,140	-1,579	-7,563	-3,006
3. Neto prihodi od kamata	051	487,856	254,931	557,716	299,924
4. Prihodi od provizija i naknada	052	234,443	127,636	211,328	110,396
5. Troškovi provizija i naknada	053	-66,159	-33,376	-46,894	-23,715
6. Neto prihod od provizija i naknada	054	168,284	94,260	164,434	86,681
7. Dobit/(gubitak) od ulaganja u podružnice, pridružena društva i zajedničke pothvate	055	0	0	0	0
8. Dobit/(gubitak) od aktivnosti trgovanja	056	-40,252	6,652	2,879	34,760
9. Dobit/(gubitak) od ugrađenih derivata	057	0	0	25	0
10. Dobit/(gubitak) od imovine kojom se aktivno ne trguje, vrednovane po fer vrijednosti kroz RDG	058	-6,991	-2,460	-4,468	-84
11. Dobit/(gubitak) od aktivnosti u kategoriji imovine raspoložive za prodaju	059	8,039	8,039	0	0
12. Dobit/(gubitak) od aktivnosti u kategoriji imovine koja se drži do dospelja	060	0	0	0	0
13. Dobit/(gubitak) proizišao iz transakcija zaštite	061	0	0	0	0
14. Dobit/gubitak od tečajnih razlika	062	158,362	84,263	152,735	58,084
15. Ostali prihodi	063	52,598	49,349	110,210	6,898
16. Ostali troškovi	064	-23,668	-13,036	-45,840	-13,199
17. Opći administrativni troškovi i amortizacija	065	-396,287	-197,832	-416,177	-207,755
18. Dobit/gubitak od poslovanja prije vrijednosnih usklađenja i rezerviranja za gubitke	066	407,941	284,166	521,514	265,309
19. Troškovi vrijednosnih usklađivanja i rezerviranja za gubitke	067	-23,477	-33,872	-269,347	-135,387
20. Dobit/gubitak prije oporezivanja	068	384,464	250,294	252,167	129,922
21. Porez na dobit	069	-49,086	-19,583	-1,686	-1,686
22. Dobit/gubitak razdoblja	070	335,378	230,711	250,481	128,236
DODATAK RDG-u (popunjava izdavatelj koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)					
I.* Dobit pripisana imateljima kapitala matice	071				
II.* Dobit pripisana manjinskom interesu	072				
III.* Gubitak pripisan imateljima kapitala matice	073				
IV.* Gubitak pripisan manjinskom interesu	074				

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU BANKE - Indirektna metoda

u razdoblju **01.01.2009** do **30.06.2009**

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje 30.06.2008.	Tekuće razdoblje 30.06.2009.
1	2	3	4
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
1. Dobit/gubitak prije poreza	075	384,464	252,167
2. Ispravci vrijednosti i rezerviranja za gubitke	076	23,477	269,347
3. Amortizacija	077	57,883	65,341
4. Neto nerealizirana (dobit) gubitak od financijske imovine i obveza po fer vrijednosti kroz RDG	078	7,660	4,844
5. Dobit/gubitak od prodaje materijalne imovine	079	0	-541
6. Ostali dobici/gubici	080	0	0
7. Ostalo povećanje novčanog tijeka	081	-285,355	12,572
8. Neto povećanje/smanjenje depozita kod HNB-a	082	-1,563,600	132,791
9. Neto povećanje/smanjenje trezorskih zapisa MF-a i blagajničkih zapisa HNB-a	083	4,125	33,321
10. Neto povećanje/smanjenje depozita kod bankarskih institucija i krediti financijskim institucijama	084	236,457	-144,260
11. Neto povećanje/smanjenje ostalih kredita	085	-1,685,610	582,986
12. Neto povećanje/smanjenje vrijednosnih papira i drugih financijskih instrumenata po fer vrijednosti kroz RDG	086	154,324	-18,288
13. Neto povećanje/smanjenje vrijednosnih papira i drugih financijskih instrumenata raspoloživih za prodaju	087	-668	0
14. Neto povećanje/smanjenje vrijednosnih papira i drugih financijskih instrumenata kojima se aktivno trguje, a vrednuje se prema fer vrijednosti kroz RDG	088	86,529	81,698
15. Neto povećanje/smanjenje depozita po viđenju	089	-889,092	-728,925
16. Neto povećanje/smanjenje štednih i oročenih depozita	090	774,757	672,149
17. Neto povećanje/smanjenje derivativnih financijskih obveza	091	38,438	-228,975
18. Neto povećanje/smanjenje ostalih obveza	092	-122,993	-161,529
19. Neto priljev/(odljev) gotovine iz poslovnih aktivnosti	093	-2,779,204	824,698
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Primici od prodaje/(plaćanja za kupnju) materijalne i nematerijalne imovine	094	-108,339	-61,242
2. Primici od prodaje/(plaćanja za kupnju) ulaganja u podružnice, pridružena društva i zajedničke pothvate	095	0	0
3. Primici od prodaje/(plaćanja za kupnju) vrijednosnih papira i drugih financijskih instrumenata koji se drže do dospijeca	096	0	0
4. Prilijene dividende	097	45,828	81,367
5. Ostali primici/(plaćanja) iz ulagačkih aktivnosti	098	39,464	60,339
6. Neto priljev/(odljev) gotovine iz investicijskih aktivnosti	099	-23,047	80,464
NOVČANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Neto povećanje/(smanjenje) primljenih kredita	100	-641,869	-1,876,901
2. Neto povećanje/(smanjenje) izdanih dužničkih vrijednosnih papira	101	-4,700	-7,400
3. Neto povećanje/(smanjenje) izdanih podređenih i hibridnih instrumenata	102		0
4. Primici od emitiranja dioničkog kapitala	103	1,464,800	0
5. Isplaćena dividenda	104	-220,310	-227,664
6. Ostali primici/(plaćanja) iz financijskih aktivnosti	105	0	0
7. Neto novčani tijek iz financijskih aktivnosti	106	597,921	-2,111,965
Ukupno povećanje novčanog tijeka	107	-2,204,330	-1,206,803
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	108	0	0
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	109	5,896,869	3,726,373
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	110	0	0
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	111	-2,204,330	-1,206,803
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	112	3,692,539	2,519,570

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA BANKE

od **01.01.2009** do **30.06.2009**

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Povećanje	Smanjenje	Tekuće razdoblje
		31.12.2008.			30.06.2009.
1. Upisani kapital	113	3,701,120	2,410	0	3,703,530
2. Kapitalne rezerve	114	2,790	203	0	2,993
3. Rezerve iz dobiti	115	458,546	82,348	0	540,894
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	116	736,336	190,798	0	927,134
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	117	500,810	250,481	500,810	250,481
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	118	0	0	0	0
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	119	0	0	0	0
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	120	6,965	161	0	7,126
9. Ostala revalorizacija/manjinski interes	121	0	0	0	0
10. Ukupno kapital i rezerve	122	5,406,567	526,401	500,810	5,432,158
11. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	123	0	0	0	0
12. Tekući i odgođeni porezi (dio)	124	0	0	0	0
13. Zaštita novčanog tijeka	125	0	0	0	0
14. Promjene računovodstvenih politika	126	0	0	0	0
15. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	127	0	0	0	0
16. Ostale promjene kapitala	128	0	0	0	0
17. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	129	5,406,567	526,401	500,810	5,432,158
17 a. Pripisano imateljima kapitala matice	130	0	0	0	0
17 b. Pripisano manjinskom interesu	131	0	0	0	0

Stavke koje umanjuju kapital upisuju se s negativnim predznakom
 Podaci pod AOP oznakama 113 do 121 upisuju se kao stanje na datum bilance

Izjava osoba odgovornih za sastavljanje tromjesečnih i polugodišnjih izvješća

Po našem najboljem znanju i uvjerenju:

1. skraćeni set konsolidiranih i nekonsolidiranih tromjesečnih i polugodišnjih financijskih izvješća Raiffeisenbank Austria d.d. i Grupe sastavljenih uz primjenu standarda financijskog izvještavanja banaka u Republici Hrvatskoj, daje cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobitaka i gubitaka te financijskog položaja i poslovanja Banke i Grupe
2. izvještaj posloводства sadrži istinit prikaz rezultata poslovanja i položaja Banke i Grupe

Izvršni direktor sektora računovodstva
i poreznog savjetovanja

Robert Kuzmanić

Član Uprave

Zoran Koščak

**Nerevidirana financijska izvješća
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb za
razdoblje 01.01.2009. - 30.06.2009.**

Sadržaj:

1. Izvješće posloводства za prvo polugodište 2009. godine (sadržano je Izvješće za drugo tromjesečje 2009. godine)

IZVJEŠĆE POSLOVODSTVA ZA PRVO POLUGODIŠTE 2009. GODINE

- **Dobit RBA Grupe prije oporezivanja 222 milijuna kuna**
- **Ukupna konsolidirana imovina RBA 41,3 milijarde kuna**

Raiffeisenbank Austria d.d (RBA) je po metodologiji HNB-a izradila konsolidirani izvještaj o poslovanju za prvo polugodište 2009. godine. RBA Grupu na kraju prvog polugodišta 2009. godine uz Banku čine slijedeće podružnice banke:

podružnica	djelatnost	vlasništvo banke
Raiffeisen mirovinsko društvo za upravljanje obveznim mirovinskim fondom d.d.	upravljanje mirovinskim fondom	100%
Raiffeisen mirovinsko društvo za upravljanje dobrovoljnim mirovinskim fondom d.o.o.	upravljanje mirovinskim fondovima	100%
Raiffeisen Consulting d.o.o.	financijske i savjetodavne usluge	100%
Raiffeisen Leasing d.o.o.	leasing	50%
Raiffeisen mirovinsko osiguravajuće društvo d.o.o.	mirovinsko osiguravajuće društvo	100%
Raiffeisen Invest d.o.o.	upravljanje investicijskim fondovima	100%
Raiffeisen Factoring d.o.o.	faktoring	100%
Raiffeisen upravljanje nekretninama d.o.o.	upravljanje nekretninama	100% indirektno

Osim podružnica, Grupa drži 20% udjela u Raiffeisen trening centru d.o.o., društvu koje pruža usluge edukacije i usavršavanja unutar Raiffeisen Grupe u Hrvatskoj te za Raiffeisen Grupe iz susjednih država.

Tržište

Sve članice lokalne Grupe su osnovane u Hrvatskoj s ciljem pružanja usluga klijentima na hrvatskom financijskom tržištu. Stoga je rezultat poslovanja Grupe ovisan o stupnju razvoja domaćeg financijskog tržišta, ali i o rastu/padu realne ekonomije. Nakon izrazite volatilnosti tečaja i kamatnih stopa na domaćim tržištima novca i otplate dospjelih deviznih državnih obveznica iz kredita domaćih banaka financiranih namjenski kroz relaksaciju mjera HNB-a u prvom tromjesečju, najvažniji događaji za financijsko tržište u drugom tromjesečju su bili izbori za predstavnička tijela i načelnike lokalne samouprave, te izlazak države na međunarodno financijsko tržište s novom emisijom obveznica u iznosu od 750 milijuna eura.

Održavanje izbora se uobičajeno odražava na povećanje rashoda javnog sektora u vrijeme predizborne kampanje, što dovodi do povećanja deficita središnje i lokalne države. Prodaja državnih obveznica inozemnim investitorima služi za financiranje deficita izazvanog povećanjem rashoda javnog sektora. U prvom polugodištu 2009. godine Hrvatska je ostvarila ekonomski pad mjereno kroz pokazatelje godišnje promjene BDP-a, ali i pad proračunskih prihoda. Zato je unatoč uspješnoj prodaji državnog duga na vanjskom tržištu ostao nepokriven dio rastućeg državnog deficita. Taj deficit je država financirala povećanim zaduživanjem u domaćim bankama, istisnuvši privatni sektor iz kreditnog potencijala banaka. S druge strane, javna poduzeća nisu pravovremeno snizila troškove poslovanja i investicije, pa su u uvjetima otežanog pristupa kapitalu povećavala razdoblje plaćanja obveza prema domaćim dobavljačima, čime su pokrenula spiralu nelikvidnosti. Rast nelikvidnosti koji se u prvom tromjesečju iskazivao na financijskom tržištu preselio se u drugom tromjesečju na realnu ekonomiju. Naime, HNB je u obrani tečaja kune od deprecijacijskog pritiska u prvom tromjesečju koristila mjere za kontrakciju kunske likvidnosti, ali nakon intervencija HNB-a na deviznom tržištu i zaustavljanja kreditnog rasta u drugom tromjesečju je likvidnost na tržištu novca bila stabilna. Naprotiv, u realnoj ekonomiji je nelikvidnost u porastu a stagnacija kreditnog volumena dodatno otežava problem.

Osim namjenskog oslobađanja devizne likvidnosti banaka za financiranje otplate državnog duga inozemstvu, dio likvidnosti banaka u prvom tromjesečju je oslobođen od strane HNB-a radi poticanja kreditiranja na domaćem tržištu. Međutim, banke su suočene s neizvjesnim kretanjem depozita u vrijeme recesije realne ekonomije i opravdanog straha od smanjivanja zaposlenosti i povećanja broja bankrotiranih poduzeća, povećanu likvidnost iskoristile za smanjivanje vlastitih dugova, te je posljedično smanjena i ukupna imovina banaka. Budući da banke imaju udjel u ukupnoj financijskoj imovini na domaćem tržištu veći od tri četvrtine, kretanje imovine banka je odredilo i kretanje ukupne financijske imovine u Hrvatskoj.

RBA Grupa

RBA Grupa je u prvom polugodištu smanjila imovinu na 41.266 milijuna kuna, odnosno za 5,4%. Od ukupnog iznosa smanjenja od 2.332 milijuna kuna, najveći dio se odnosi na pad plasmana u banke, odnosno likvidna sredstva, iz kojih su djelomično otplaćeni krediti financijskih institucija kojima uz domaće depozite Grupa financira imovinu. Znači da je oslobođena likvidnost iskorištena za zatvaranje obveza Grupe što rezultira smanjenjem bilance. Također, smanjeni su i plasmani klijentima, jer se u razdoblju recesije odobrava manje plasmana klijentima čija prodaja je osjetljivija na krizu. Uz opći pad potražnje za korištenjem financijskih proizvoda od strane građana i malih poduzetnika, ukupni pad plasmana klijentima iznosio je 4,6%.

U strukturi kapitala povećana je zadržana dobit nakon rasporeda dobiti od prošle godine. Očekivano manja je tekuća dobit na kraju prve polovice godine u odnosu na kraj prethodne godine. Depoziti klijenata su smanjeni za 0,7% i iznose 22.847 milijuna kuna. Pad depozita je posljedica negativnih procesa uzrokovanih recesijom u realnoj ekonomiji, a odnosi se na depozite poduzeća koja u recesiji smanjuju obrtni kapital.

Tendencija porasta nelikvidnosti u realnom sektoru, inicirana paralelnim aktivnostima monetarne vlasti na obrani tečaja kune i javnog sektora zbog kašnjenja u prilagodbi na promjenu kretanja kapitala na međunarodnom tržištu, predstavlja najveću opasnost za poslovanje poduzeća, a time i za kvalitetu portfelja plasmana Grupe.

Dobit Grupe prije oporezivanja na kraju prvog polugodišta 2009. godine iznosi 222,2 milijuna kuna te u odnosu na isto razdoblje prošle godine predstavlja smanjenje dobiti od 44%. Promatrano po tromjesečjima, u prvom tromjesečju je ostvareno 51 milijun kuna dobiti a u drugom 171 milijun. Razlozi za manje ostvarenje dobiti u prvom tromjesečju nalaze se u manjim neto prihodima od kamata za 43 milijuna kuna i u negativnoj razlici na aktivnostima trgovanja za 74 milijuna kuna. Dobit ili gubitak na trgovačkoj aktivi u kratkom razdoblju ovisi prvenstveno o revalorizaciji portfelja u skladu s tržišnim cijenama, a na duži rok od ostvarene razlike u cijeni pri trgovanju s imovinom. Budući da je prvo tromjesečje ove godine obilježio rast rizika na financijskim tržištima i smanjenje tržišne vrijednosti financijske imovine, zabilježen je gubitak razdoblja. U drugom tromjesečju je smanjena premija rizika što je pratio rast cijena financijske imovine i posljedična pozitivna razlika na revalorizaciji trgovačkog portfelja.

Kamatni rashodi su smanjeni u drugom tromjesečju za 14,1% a kamatni prihodi za 2,6%, što je dovelo do povećanja neto kamatnih prihoda. Na pad kamatnih rashoda je utjecao pad referentnih kamatnih stopa na koje su vezane financijske obveze Grupe prema poduzećima i financijskim institucijama, što je dovelo do smanjivanja kamatnih rashoda na postojeće kreditne obveze Grupe i oročene depozite poduzeća u Banci. Kamatni prihodi nisu u istoj mjeri smanjeni jer su krajem prvog tromjesečja povećane kamatne stope na postojeće plasmane poduzećima.

Prihodi od naknada za prvo polugodište iznose 196 milijuna kuna i u odnosu na isto razdoblje lani manji su za 14,7%. Budući da su prihodi od naknada glavni prihod nebankarskih članica Grupe, očekivana posljedica smanjene imovine investicijskih fondova je i niža naknada za upravljanje imovinom, a time i ukupni neto prihodi od naknada. U prvom tromjesečju ove godine su prihodi od naknada bili najniži, a oporavak tržišta kapitala u drugom tromjesečju rezultirao je povećanjem vrijednosti imovine, a time i rast prihoda od naknada za 11,6%.

Troškovi poslovanja Grupe su iznosili 573 milijuna kuna, što u odnosu na prošlu godinu predstavlja povećanje od 6,4%, a posljedica je širenja poslovne mreže. Naime, od prvog polugodišta lani otvoreno je 11 novih poslovnica, čime je ukupan broj poslovnica povećan na 70. U ovoj godini se u skladu sa smanjenom potražnjom za financijskim uslugama Grupe racionaliziraju poslovni procesi. Usporedno se materijaliziraju pozitivni učinci prošlogodišnjih investicija u poboljšanje tehnološke podrške poslovanju. Učinak ovih mjera se očituje na smanjivanju troškova poslovanja, pa su troškovi drugog tromjesečja manji za 2,5% u odnosu na prvo tromjesečje ove godine.

Troškovi vrijednosnih usklađivanja i rezerviranja za rizike iznose 281 milijun kuna i veći su od ostvarene bruto dobiti. Povećanje gubitaka za umanjenje imovine rezultat je rasta kreditnih rizika. U odnosu na prvo polugodište prošle godine ostvareni gubici na umanjenju imovine su nadmašeni za 9,6 puta. Promatrano po tromjesečjima ove godine nema razlike u visini gubitaka za umanjenje vrijednosti imovine, što ukazuje na stabilnost negativnih tendencija u promjeni kvalitete portfelja plasmana Grupe.

Banka

Imovina Banke smanjena je u prvom polugodištu za 2,2 milijarde kuna, prvenstveno zbog otplate dospjelog sindiciranog kredita inozemstvu u iznosu od 400 milijuna eura. Tek manji dio tog iznosa je nadomješten novim sindiciranim kreditom u iznosu od 115 milijuna eura, a preostali iznos predstavlja neto smanjenje obveza Banke. Naime, izlazak na međunarodno tržište duga otežan je zbog još uvijek visoke averzije investitora prema hrvatskom riziku.

Na strani imovine smanjena su likvidna sredstva u bankama za 1,6 milijardi kuna, iz kojih je financirana otplata dospjelih obveza Banke. Time je oslobođena likvidnost iskorištena za uravnoteženje imovine i obveza. Depoziti klijenata su smanjeni za 0,3%, a kapital je povećan za 0,5%, pa na kraju prvog polugodišta ukupna pasiva Banke iznosi 38,2 milijarde kuna i manja je za 5,4% u odnosu na kraj prošle godine. Kreditni portfelj je također smanjen za 4,1% i iznosi 24,8 milijardi kuna nakon prvog polugodišta 2009. godine.

Dobit Banke prije oporezivanja iznosi 252 milijuna kuna i manja je od prošlogodišnjeg prvog polugodišta za 34,4%. Osnovni uzrok smanjenju dobiti su povećani gubici s osnova rezerviranja za rizike. Razlika ukupnih prihoda i rashoda Banke prije rezerviranja za rizike je za 27,8% veća od prošlogodišnjeg usporednog razdoblja, ponajviše zahvaljujući povećanju neto kamatnih prihoda za 14,3%. Prihodi od naknada su manji za 2,3%. Ostvareni su niži prihodi od investicijskog bankarstva, te od prodaje nebankarskih financijskih proizvoda, ali naknade u platnom prometu kao najveći izvor prihoda od naknada u odnosu na isto prošlogodišnje razdoblje nemaju značajnih promjena u ostvarenim prihodima i troškovima.

Ostvarena je minimalna pozitivna razlika od aktivnosti trgovanja u iznosu od 3 milijuna kuna. Lani je ostvaren gubitak na trgovanju od 40 milijuna kuna kao posljedica strelovitog pada vrijednosti na domaćem tržištu kapitala. Troškovi poslovanja iznose 416 milijuna kuna i povećani su 5,0% u odnosu na isto razdoblje prošle godine, uslijed širenja poslovne mreže, ali i više osnovice za obračun troška osiguranja depozita.

Troškovi rezerviranja u iznosu od 269 milijuna kuna su osnovni čimbenik smanjenja dobiti razdoblja u odnosu na lanjsko. Na značajno povećanje troškova rezerviranja utjecali su rastuća nelikvidnost poduzeća koja se odražava na rast dospjelih potraživanja Banke preko 90 dana a time i na porast stanja djelomično naplativih i nenaplativih kredita. Također, zastoj u realizaciji dovršenih objekata stanogradnje je uzrokovao povećanje rizika u financiranju projekata.

Zbog toga je Banka i pokrenula akciju za odobravanje povoljnih stambenih kredita za namjensku kupnju stanova iz svog portfelja projekata stanogradnje zajedno sa snižavanjem cijena stanova od strane investitora.

Banke je pojačala aktivnosti za naplatu dospjelih potraživanja, kao i proces naplate iz preuzetih kolaterala. Ipak, daljnji rast gubitaka na rezerviranjima za rizike ovisi prvenstveno o kretanju realnih prihoda građana, kao i o poslovanju i likvidnosti pravnih osoba, klijenata Banke.

U Zagrebu, 31. srpnja 2009.

Predsjednik Uprave
Zdenko Adrović